
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Vade Nederland B.V. 09-07-2020 
 1

Gefailleerde is de rechtspersoon met beperkte aansprakelijkheid Vade 
Nederland B.V.
De rechtspersoon is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 
73966363 en is statutair gevestigd te Roosendaal, op het adres 
Ambachtenstraat 8, 4731 RE te Oudenbosch. Gefailleerde en haar 
onderneming zijn met haar oprichting in 2019 relatief jong. 

09-07-2020 
 1

De rechtspersoon exploitateerde een transportonderneming, waarbij eigen 
vrachtwagentrekkers en chauffeurs werden ingezet om opleggers (van 
derden) te vervoeren. 

09-07-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 519.699,04 € -155.816,00 € 295.129,92

2020 € 312.002,63 € -183.990,97 € 489.244,84

Verslagnummer 2
Datum verslag 09-10-2020
Insolventienummer F.02/20/205
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145470:F001
Datum uitspraak 16-06-2020

R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr. B.F. Louwerier

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7526d5df-c8af-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=644282ee-2ef7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

14

Toelichting 
Op datum faillissement had gefailleerde 14 werknemers in dienst. Er waren 
één boekhoudkundig medewerker, een directeur en twaalf chauffeurs in 
dienst. Twee chauffeurs hadden de Nederlandse nationaliteit en tien 
chauffeurs de Bulgaarse. De Bulgaarse chauffeurs resideerden, indien zij niet 
aan het werk waren, in het kantoorpand van de rechtspersoon. 

09-07-2020 
 1

€ 28.142,08 09-10-2020
 2

van 
16-6-2020

t/m 
9-7-2020

09-07-2020 
 1

van 
10-7-2020

t/m 
9-10-2020

09-10-2020
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 54 uur 24 min

2 30 uur 24 min

totaal 84 uur 48 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is de heer Evert Nicolaas 
Blokdijk. Daarnaast is ook de heer Johannes van der Glas bestuurder.

09-07-2020 
 1

Dat is vooralsnog niet gebleken. 09-07-2020 
 1

De verzekeringen zijn inmiddels opgezegd en het openstaand premiesaldo is 
overgemaakt naar de boedelrekening.

09-10-2020
 2

Gefailleerde huurde een bedrijfspand gelegen aan de Ambachtenstraat 8 te 
Oudenbosch. De huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-
commissaris op 18 juni 2020 door de curator opgezegd. Na overleg met de 
verhuurder is de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden beëindigd op 
12 juli 2020. De verhuurder heeft tevens per 9 juli 2020 in het kantoor- en 
bedrijfspand aanwezige activa overgenomen. 

09-07-2020 
 1

De rechtspersoon is relatief kort geleden opgericht. Het oorzaak van de eigen 
faillissementsaanvraag is volgens de bestuurder gelegen in het faillissement 
van een grote debiteur en het wegvallen van de vraag naar transporten naar 
aanleiding van (de maatregelen rondom) het coronavirus. 

09-07-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
14

Toelichting 
Op datum faillissement had gefailleerde 14 werknemers in dienst. Er waren 
één boekhoudkundig medewerker, een directeur en twaalf chauffeurs in 
dienst. Twee chauffeurs hadden de Nederlandse nationaliteit en tien 
chauffeurs de Bulgaarse.  

09-07-2020 
 1

Personeelsleden 
16

Toelichting 
In 2019 zijn er nog twee boekhoudkundig medewerkers in dienst geweest. 
Hun arbeidsovereenkomst is in 2019 ook weer geëindigd. 

09-07-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

18-6-2020 13

19-6-2020 1 Uit de administratie werd duidelijk dat ook de bestuurder in dienst
was. Deze arbeidsovereenkomst is door de curator opgezegd.

totaal 14

Omdat de activiteiten reeds enkele weken voor het faillissement zijn gestaakt, 
is het personeel niet meer ingezet.

09-07-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde beschikt over bedrijfsinventaris € 2.000,00

Gefaillieerde beschikt over UBO-tolkastjes incl.
prepaid tegoed

€ 1.331,68

totaal € 3.331,68 € 0,00

In het bedrijfspand van gefailleerde bevond zich op datum faillissement een 
beperkte kantoorinventaris, alsmede een aantal stellingen en ongeveer 250 
houten pallets.  De curator heeft deze activa op 9 juli 2020 verkocht aan de 
verhuurder. Met de verhuurder is daarbij overeengekomen dat per direct de 
huurovereenkomst van kantoor-/bedrijfspand met wederzijds goedvinden 
wordt beëindigd. 

09-07-2020 
 1

De curator heeft de UBO-tolkastjes ingeleverd bij de eigenaar. De borg en 
het prepaid-tegoed zal naar de boedelrekening worden overgemaakt. 

09-10-2020
 2

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op basis van haar vordering op grond van 
loonheffingen en omzetbelasting.  

09-07-2020 
 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen aan de verhuurder verkocht. 09-07-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde beschikt niet over voorraden

totaal € 0,00 € 0,00



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vrachtwagentrekkers € 0,00 € 0,00

banksaldo € 6.040,99

Teruggave btw Belgie € 19.499,63

totaal € 19.499,63 € 6.040,99

De gefailleerde beschikte op de datum van de faillissementsuitspraak over 
twee geleasde vrachtwagentrekkers, De vrachtwagentrekkers zijn op 9 juli 
2020 door de lessor opgehaald. Daarnaast had de bankrekening van 
gefailleerde een positief saldo.

09-07-2020 
 1

Gebleken is dat gefailleerde nog recht had op teruggave van vooruitbetaalde 
btw in België à € 19.499,63. Deze teruggave ziet op het tweede, derde en 
vierde kwartaal van 2019. De teruggave valt vrij in de boedel.

09-10-2020
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 54.245,10 € 0,00 € 0,00

totaal € 54.245,10 € 0,00 € 0,00

De debiteuren zijn gecedeerd en verpand aan een factoringsmaatschappij. 
Door debiteuren betw iste vorderingen zullen in overleg met de 
factoringmaatschappij worden aangeschreven, indien en voor zover dit tot een 
surplus leidt dat wordt uitgekeerd aan de boedel.

09-07-2020 
 1

In samenwerking met de factormaatschappij worden de resterende 
debiteuren geïncasseerd. De factoringmaatschappij heeft hierbij gedeeltelijk 
afstand gedaan van haar verrekeningsbevoegdheid; het bedrag van  
geïncasseerde debiteuren wordt gelijk verdeeld tussen de boedel en de 
factoringmaatschapij. 

09-10-2020
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Op datum van het faillissement was het banksaldi van de door gefailleerde 
aangehouden bankrekeningen € 6.040,99. Dat bedrag is inmiddels 
overgemaakt op de boedelrekening. 

09-07-2020 
 1

Gefailleerde had leasecontracten met betrekking tot verschillende 
vrachtwagentrekkers. De leaseovereenkomsten zijn opgezegd en de op datum 
faillissement aanwezige vrachtwagentrekkers zijn op donderdag 9 juli 2020 
door de lessor opgehaald. 

09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Dat is vooralsnog niet gebleken. 09-07-2020 
 1

Er is door crediteuren vooralsnog geen beroep gedaan op 
eigendomsvoorbehoud. 

09-07-2020 
 1

Vooralsnog is geen beroep gedaan op het retentierecht. 09-07-2020 
 1

Vooralsnog is geen beroep gedaan op het reclamerecht. 09-07-2020 
 1

Toelichting 
niet van toepassing.

09-07-2020 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de geleasde vrachtwagentrekkers laten ophalen door de 
lessor. 

09-07-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten zijn reeds op 22 mei, een maand voorafgaand aan de 
faillissementsuitspraak, gestaakt. De curator heeft geen werkzaamheden 
voortgezet. 

09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Inmiddels is 
gebleken dat een doorstart niet aan de orde is. 

09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-07-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Nog in onderzoek. 09-07-2020 
 1

Gefailleerde is opgericht in 2019. De jaarrekening over 2019 is nog niet 
vastgesteld en derhalve niet gedeponeerd.

09-07-2020 
 1

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Nog in onderzoek. 09-07-2020 
 1

In onderzoek 09-07-2020 
 1

Nog in onderzoek. 09-07-2020 
 1

De curator zal nog onderzoek doen naar de gang van zaken bij gefailleerde. 09-07-2020 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
Ten tijde van het eerste verslag zijn er geen boedelvorderingen ingediend, Het 
salaris van de curator is een boedelvordering. De hoogte hiervan staat nog 

09-07-2020 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

niet vast. 

€ 166.269,00

Toelichting 
Ten tijde van het eerste verslag heeft de fiscus 25 vorderingen ingediend. 

09-07-2020 
 1

€ 185.613,00

Toelichting 
Ten tijde van het tweede verslag heeft de fiscus 26 vorderingen ingediend.

09-10-2020
 2

Toelichting 
Ten tijde van het eerste faillissementsverslag heeft het UWV nog geen 
preferente vorderingen ingediend.

09-07-2020 
 1

Toelichting 
Ten tijde van het eerste verslag zijn er geen andere preferente crediteuren.

09-07-2020 
 1

20

Toelichting 
Ten tijde van het eerste verslag zijn er tw intig concurrente vorderingen 
ingediend.

09-07-2020 
 1

30

Toelichting 
Ten tijde van het tweede verslag zijn er dertig concurrente vorderingen 
ingediend.

09-10-2020
 2

€ 203.222,68 09-07-2020 
 1

€ 255.921,91 09-10-2020
 2

Kan op dit moment nog niet worden beoordeeld. 09-07-2020 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De crediteuren zijn inmiddels aangeschreven. 09-07-2020 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1

Een crediteur had voorafgaand aan het faillissement een procedure jegens 
gefailleerde. Deze procedure is  gestaakt en de crediteur heeft zijn vordering 
inmiddels ter verificatie ingediend. 

09-07-2020 
 1

Op het moment van het eerste verslag lopen er geen procedures. 09-07-2020 
 1

Ten tijde van het tweede verslag lopen er geen procedures. 09-10-2020
 2

Niet van toepassing. 09-07-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Alle activa van gefailleerde zal worden verkocht. In samenwerking met de 
factoringsovereenkomst zullen de debiteuren worden geïnd, indien en voor 
zover dit ten gunste komt voor de boedel. Voorts zal de curator 
rechtsmatigheidsonderzoek verrichten. 

09-07-2020 
 1

In samenwerking met de factormaatschappij worden op dit moment getracht 
de debiteuren te incasseren. De curator zal vervolgens 
rechtmatigheidsonderzoek verrichten. 

09-10-2020
 2

Dat is op dit moment nog niet bekend. 09-07-2020 
 1

9-1-2021 09-10-2020
 2

-innen van de debiteuren, indien en voor zover dit ten gunste komt voor de 
boedel;
-onderzoek naar rechtmatigheid.

09-07-2020 
 1

-incasseren van de debiteuren, in samenwerking met de 
factoringmaatschappij, en;
-onderzoek naar rechtmatigheid.

09-10-2020
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


